
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00938,304.12305,354.41632,949.71INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 938,304.12305,354.41632,949.71 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

509,468.16214,890.00294,578.16 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
48,778.1620,000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 28,778.16

48,778.1620,000.00 0.0028,778.1611.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
47,300.0010,000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 37,300.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,100.000.00 0.005,100.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
6,500.005,000.00 0.001,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

10,000.005,000.00 0.005,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
368,390.00184,890.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 183,500.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
70,890.0052,890.00 0.0018,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

280,000.00130,000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,000.002,000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

45,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

126,850.0080,000.0046,850.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
18,500.0010,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 8,500.00

18,500.0010,000.00 0.008,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.0010,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,000.00

15,000.0010,000.00 0.005,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,350.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,350.00

1,675.000.00 0.001,675.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,675.000.00 0.001,675.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

90,000.0060,000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 30,000.00
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45,000.0030,000.00 0.0015,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
45,000.0030,000.00 0.0015,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

24,500.008,000.0016,500.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
11,500.005,000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 6,500.00

11,500.005,000.00 0.006,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
13,000.003,000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

13,000.003,000.00 0.0010,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
277,485.962,464.41275,021.55 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
277,485.962,464.41 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 275,021.55

277,485.962,464.41 0.00275,021.5511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
28,500.00470,171.84337,750.00132,421.84INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 470,171.84337,750.00132,421.84 28,500.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
470,171.84337,750.00132,421.84 28,500.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
463,071.84334,750.00 28,500.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 128,321.84

3,200.001,000.00 0.002,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
50,771.8450,000.00 0.00771.8412.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

210,000.00200,000.00 28,500.0010,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.005,000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,500.000.00 0.0015,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,500.000.00 0.0015,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

53,000.000.00 0.0053,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,750.003,750.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

32,500.0030,000.00 0.002,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
54,000.0045,000.00 0.009,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
7,100.003,000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,100.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

4,600.003,000.00 0.001,600.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
0.00145,000.0050,000.0095,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 145,000.0050,000.0095,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
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145,000.0050,000.0095,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
12,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
60,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 60,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
7,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
66,000.0050,000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 16,000.00

66,000.0050,000.00 0.0016,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
3,745.1449,600.005,000.0044,600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 5,000.005,000.000.00 38.32INTERESES POR DEPOSITOS
5,000.005,000.000.00 38.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 44,600.000.0044,600.00 3,706.82ALQUILERES
44,600.000.0044,600.00 3,706.82Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
39,600.000.00 3,706.82Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 39,600.00

39,600.000.00 3,706.8239,600.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
5,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
0.003,243,443.36356,874.862,886,568.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,243,443.36356,874.862,886,568.50 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,243,443.36356,874.862,886,568.50 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,243,443.36356,874.86 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,886,568.50

3,243,443.36356,874.86 0.002,886,568.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,062,966.843,516,692.8411,546,274.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,062,966.843,516,692.8411,546,274.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,062,966.843,516,692.8411,546,274.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,973,773.451,427,499.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,546,274.00

12,973,773.451,427,499.45 0.0011,546,274.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,089,193.392,089,193.39 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,989,193.391,989,193.39 0.000.0022.1.1.02.01.01 SUBSIDIO PARA PROYECTOS EN EL MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL DE 
INTERVENCIÓN  A CAMINOS PRODUCTIVOS
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100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 SUBSIDIO SERNA PARA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL DE 
REFORESTACIÓN Y PROTECCIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS "PADRE 
ANDRÉS TAMAYO"

0.0017,951.0217,951.020.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 17,951.0217,951.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

17,951.0217,951.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
17,273.5717,273.57 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

317.20317.20 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
16,956.3716,956.37 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

677.45677.45 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

677.45677.45 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

32,245.1419,927,437.1815,337,814.05TOTAL: 4,589,623.13

Fecha Inicio: 01/09/2023
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